
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE

UEHTPAJIHA 6AHKA
EOCHE It XEPUEI-OBI,I H E

Mqriqla Tita 2 5, 7 I 000 Saraj*o
Broj: 150-15-4-283- A Dl MM
Sarajevo, \311 . 2021. godine

Na osnovu dlana 70. stav (l) i (3) Zakona o javnim nabavkama (<SluZbeni glasnik BiH>,
39/14), dlana 50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-
l-l16/15 od 28.12.2015. godine, broj: UV-122-01-l-1045-11/21 od 28.04.2021. godine i
broj: UV-104-01-l-1425-l5l2l od 29.06.202t. godine, dlana 13. stav (2) tadka b), dlana 43.
stav (l) i dlana 45. stav (2) Pravilnika o javnim nabavama, broj: UV-150-01-l-1467-3120 od
27 .07 .2020. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualaCa u postupku javne nabivke roba - rezenni dijelovi

sa ugradnjom za odrlavanje vozila

ehn t.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za
nabavku roba - rezervni dijelovi sa ugradnjom za odrZavanje vozila za potrebe Centralnog
ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine, putem otvorenog postupka, na period od dvije
godine, dodjeljuje ponudadu KARE d.o.o. Sarajevo, u svernu prerna Ponudi SK 29421121 od
22.11.2021. godine.

eun z.
Ponuda ponudada iz dlana I . ove odluke, iznosi

odnosno

29.231 ,28 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: dvadesetdevethiljadadvijestotinetridesetjedna konvertibilna marka i 28l100).

ehn g.

Centralna banka 6e, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnow Zakona o javnim
nabavkama, s izabranim ponudadem iz dlana l. ove odluke zakljuditi okvimi sporazum, za
dije se izvrSenje zaduiluje Odjeljenje za zajednitke poslove Centralnog ureda Centralne banke
Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Odjeljenje za zajednidke poslove).

ehn +.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda
Centralne banke Bosne i Hercegovine, Odjeljenje za zajednidke poslove i Odjeljenje za
radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Chn 5.
Ova Odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istowerneno s
upuiivanjem obavje5tenja o rezultatima postupka ponudadima koji su udestvovali u postupku

Centralni ured CBBiH Centqla Tel: (++J87 33) 66 36 30,66 37 16, 27 81 00: Fqx: (++387 33) 27 82 99

24.984,00 KM bez PDV-a
(slovima: dvadesetdetirihiljadedevetstotinaosamdesetdetiri konvertibilne marke i 00/100)



javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj: 39114).

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke roba - rezervni dijelovi sa ugradnjom za odrZavanje vozila, pokrenut
je Odlukom, broj: 150- 15-4-2133-2121 MM od 02.11.2021. godine. U skladu s tim, Centralna
banka je 05.11.2021. godine na portalu Javnih nabavki objavila Obavjestenje o nabavci broj:
1370-1-l-499-3-294121. U predvidenom roku za dostavljanje ponud4 do 22.11.2021. godine
do l0:00, blagowanano su dostavljene tri ponude ponudada:

- KARE d.o.o. Sarajevo,
- PORSCHE INTER AUTO BH d.o.o. Sarajevo i
- TOTAL TRADE d.o.o. Doboj.

Ponudad Porsche lnter Auto BH d.o.o. Sarajevo nije dostavio saglasnost na ispravku radunske
gre5ke onako kako je to od njega traZeno. Ponudad jeste dostavio blagovrerneno dopis kojim
je dao saglasnost na ispravku radunskih gre5aka kojeje komisija ispravila. Medutim, ponudad
je promijenio iznos ponu<lenog popusta, iako iznos ponudenog popusta nije radunska greska.
Promjenom cijene ponudenog popusta, ponudad je unio elernent pregovora u otvoreni
postupak, Sto nije dopuSteno prema dlanu 65. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, te se

njegova ponuda odbacuje.
Ponudad TOTAL TRADE d.o.o. Doboj u ostavljenom roku nije dostavio saglasnost za
ispravku radunske $e5ke, te se njegova ponuda odbacuje shodno dlanu 68. stav (4) tadka g)
Zakona o javnim nabavkama.

Komisija je Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149-15-4-2227-7121 i lzvje5tajern o
radu sa preporukom, broj: 149-15-4-2227-8121, oba od 06.12.2021. godine dala preporuku
kao u dispozitiw ove odluke.
Cijene6i sve naprijed iznesene dinjenice i okolnosti, odludenoje kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moie se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i
Hercegovine, u roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GUVERNER
. Senad Softi6

Dostaviti:
- guvemeru;
- viceguvemerima;
- Uredu glavnog intemog revizora;
- predsjednikuidlanovimakomisije;
- Odjeljenju za zajednidke poslove;
- Ponu<ladima(original)
- Odjeljenju za raaunovodstvo i finansije (original);
- Odjeljenju za javne nabavke (original);
- u spis predmeta (original).

Evaluacijom pristiglih ponuda nadleZna Komisija za provodenje ovog postupka j avne nabavke
(u daljem tekstu: Komisija), konstatovala je da dostavljene ponude ispunjavaju sve uslove
traZene tenderskom dokumentacijom, ali da ponude ponudada Porsche lnter Auto BH d.o.o.
Sarajevo i TOTAL TRADE d.o.o. Doboj sadrZe radunsku gre5ku u obrascu za cijenu ponude.
Od navedenih ponudada je dana 26.11.2021. godine putem e-maila tra:Zeno da prihvate
ispravku radunske gre5ke u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama.

(
.L


